
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    DEL   

DIGE - DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: D.Lgs 81.08 e s.m.i - COVID 19 – Screening Epidemiologico per la prevenzione ed il contenimento della 
diffusione dell’infezione - CIG : ZEC30211D4. 

**********

IL DIRIGENTE 

PREMESSA : 

• L'attuale pandemia in atto da COVID - 19, emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale, pone l'obbligo in capo 
all'azienda “datore di lavoro” di individuare delle misure di protezione per l'espletamento delle attività lavorative e per 
la gestione ed il contrasto alla diffusione del virus negli ambienti di lavoro. 

CONSIDERAZIONI: 

• per effetto di formali notizie  afferenti a personale dell’Ente  rientranti nella fattispecie di “contatti stretti”, per quanto 
previsto dalla normativa vigente oltre che sancito in ambito del protocollo di sicurezza aziendale dell’Ente, è stato 
eseguito in via cautelativa un programma di screening epidemiologico al personale Acer del Dipartimento di Napoli.  

SENTITA: 

• la co.di.me. s.r.l., società incaricata della sorveglianza sanitaria del personale dell’Istituto, ha formulato un’offerta prot. 
91188 del 28.10.2020 per l’effettuazione di tamponi naso – faringeo rapido antigenico. 

VISTO: 

• Il D.Lgs 81/08 rimodulato dal D.lgs 106/2009 e s.m.i in materia di sicurezza e salute dei lavoratori; 
• I D.P.C.M emanati in materia di sicurezza per il contrasto alla diffusione del virus negli ambienti di lavoro; 
• il D.lgs 50/2016 - codice dei contratti pubblici, comma 2 art. 36 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.. 

RILEVATA: 

• la necessita di adempiere agli obblighi normativi. 

CONSTATATO: 

• che i tamponi sono stati eseguiti; 
• che la co.di.me s.r.l., ha trasmesso l’elenco del personale (n. 76) che ha effettuato i tamponi  naso – faringeo con 

esito negativo. 

DETERMINA 

con i presupposti e le motivazioni indicate in premessa che si intendono qui integralmente riportate parte integrante del 
presente provvedimento: 

• di autorizzare, la liquidazione delle prestazione effettuate dalla Co.di.me. s.r.l. - n. 75 tamponi naso – faringeo, con le 
modalità indicate in offerta precitata prot. 91188 per l’ammontare complessivo imponibile di €. 3.750,00 IVA esente (art. 
10 prestazioni sanitarie - n. 18 del D.P.R. 633/72)  a 30 giorni  dal ricevimento della fattura; 

N. 45 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 15/01/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: AA-5C-05-B2-FE-DC-F7-C9-8B-00-1E-CA-5C-D6-00-69-1F-38-8C-5B
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}FESTA MARIO - Data firma 13/01/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



• effettuare i pagamenti mediante acquisizione del DURC,  a mezzo bonifico bancario, (Rif. D.M 55/2013 - contenuti 
obbligatori da indicare in fatture elettroniche: denominazione ente, codice univoco ufficio, nome ufficio, codice fiscale  n. 
CF : 08496131213  - codice univo ufficio ISPHB5, indirizzo dell’ufficio – via Domenico Morelli 75 – 80121 Napoli, data di 
scadenza  della fattura,  estremi della presente determina - raccolta ufficiale e data - numero impegni di spesa e indicazioni 
dei capitoli di bilancio corrispondenti reperibili in ambito ella determina, indicazione del codice identificativo di gara –     
CIG  : ZEC30211D4 ; 

• inoltrare all’Area Economico finanziaria per gli adempimenti di competenza e per l’assunzione del relativo impegno di 
spesa. 

IL DIRIGENTE 

Dott. Mario Festa (Direttore Generale ACER) 

Napoli, 13/01/2021

N. 45 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 15/01/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: AA-5C-05-B2-FE-DC-F7-C9-8B-00-1E-CA-5C-D6-00-69-1F-38-8C-5B
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}FESTA MARIO - Data firma 13/01/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.







  

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

IL DIRIGENTE

dott. Luigi Schiavo

ANNI 2020 2021 2022 

CAPITOLO 220

ARTICOLO

N.IMPEGNO 1842

IMPORTO 3.750,00

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}SCHIAVO LUIGI - Data firma 15/01/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


